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Amerika’da yapılan nü-
fus temelli bir çalışma 
özellikle yaşlılarda çok 
ağrı, yanma duygusu 

ve döküntülü seyreden Zona 
hastalığının son 60 yılda 4 kat 
arttığını ortaya koyuyor. Suçiçeği 
geçiren kişilerde vücutta uyuyan 
suçiçeği virüsünün uyanması 
sonucu ortaya çıkan Zona hasta-
lığı için herkesin risk grubunda 
olduğunu söyleyen Türk Derma-
toloji Derneği Başkanı Prof. Dr. 
Ertan Yılmaz, “Ancak yaşlılar, 
kanser hastaları, bağışıklık sis-
temini baskılayan ilaç kullanan 
kişiler daha büyük bir risk taşır. 
Yaş ilerledikçe hastalığın ağrılı 
geçme ihtimali artar. Hastalık 
daha uzun sürer. 
Risk grubundaki 
kişilere tıpkı grip 
ve zatürre aşıla-
masında olduğu 
gibi aşı olmalarını 
tavsiye ediyoruz” 
dedi.

50 YILDIR 
UYUYAN VİRÜS 
UYANIYOR

Suçiçeği yapan 
varicella-zoster adı 
verilen virüsün, 
hastalıktan sonra 
sinir köklerinde uy-
kuya daldığını ifade 
eden Prof. Dr. Yılmaz 
“Ne zaman uyana-

cağını bilemiyoruz. Bazen bir yıl 
bazen 50 yıl sonra uyanıyor ve 
vücudun bir bölgesini tutuyor. 
Hangi bölgede uyandığının sebe-
bi net değil ama vurma, çarpma, 
yorgunluk gibi sebeplerle ortaya 
çıkıyor. Sinir köklerinde uyudu-
ğu için hastalık önce içeriden 
sinir iltihabına sebep oluyor. Bu 
iltihap şiddetli ağrı yapıyor. İki 
üç gün sonra ağrının yanında 
kızarıklık, su toplamış kabarcıklı 
deri döküntüleriyle kendini gös-
teriyor. Deri döküntüsü buz dağı-
nın görünen kısmıdır. En önemli 
sıkıntı sinir tutulumlarıdır. 
Hastaların büyük bir kısmında 
deri bulguları birkaç gün ortadan 
kaybolur” dedi.

KENDİMİ 10. KATTAN  
ATMAK İSTİYORUM

Hak arasında ‘gece yanığı’ ola-
rak da adlandırılan zonanın İleri 
yaşlarda daha ağır geçtiğini ak-
taran Prof. Dr. Yılmaz “Zonadan 
sonra ortaya çıkan ve ‘posther-
petik nevralji’ dediğimiz hastalık 
bizi korkutuyor. Deri belirtileri 
iyileşse bile sinir hasarı daha zor 
tamir olduğu için hastanın ağrı-
ları aylarca hatta yıllarca devam 
edebilir. Hastalık geçmiştir ama 
hastalarımız ‘Ben zonayım’ diye 
gelip giderler. Hasta algolojiye 
yani ağrı servisine gider gelirler. 
İnanılmaz yoğun tedaviler alır; 

morfine kadar giden ilaçlar 
kullanırlar. Hasta, ağrısını 
şöyle tanımlar: ‘Bir demiri kız-
dırmışsınızdır da o demirle de-
rimin içini dağlıyorsunuz gibi 
hissediyorum…’, “Ağrımdan 
dolayı kendimi 10. kattan ata-
sım geliyor…’ derler. Çıldırtan 
bir ağrı yaşanır. Bunlar oranı 
az da olsa zona hastalığında 
gerçekleşebilen durumlardır” 
diye konuştu.

Yaşlıları  Yaşlıları  
tehdit eden  tehdit eden  
çıldırtan  çıldırtan  
ağrı virüsüağrı virüsü

ZONA HER ÜÇ KİŞİDEN BİRİNDE GÖRÜLÜYORDE GÖRÜLÜYOR

KÖRLÜKLE SONUÇLANABİLİR
 Zonanın sırt, göğüs, kol, bacak, 

kalça gibi vücudun bir bölgesini 
tuttuğunu ifade eden Prof. Dr. 
Yılmaz, kafa bölgesinde ortaya 
çıktığında ise son derece tehlike-
li olabileceğine işaret etti. Kafa 
içinde saçlı deride, göz çevresinde 

görülen zonanın körlükle sonuç-
lanabileceğini bildiren Prof. Dr. 
Yılmaz “İşitme sorunu, vertigo, 
çınlama, kulak ağrısı, yüz felci ve 
denge sıkıntıları yaşanabilir. Kalıcı 
yüz felci hatta beyin iltihabı gibi 
durumlara sebep olabilir” dedi. 

Yaşlılar ve risk 
grubu aşılanmalı

BAĞIŞIKLIK SİSTEMİ ZAYIF 
OLANLARA TAVSİYE EDİLİYOR

 Kişiler yaş aldıkça bağışık-
lıklarında düşüş meydana 
geldiğini hatırlatan Prof. Dr. 
Yılmaz “Bu durum uyuyan 
zona virüsünün uyanma-
sı için çok uygun bir ortam 
oluşturur. Ayrıca kemoterapi 
görecek olan kanser hastala-
rı, romatizmal hastalıklar ya 
da sedef gibi hastalıklar için 
bağışıklık sistemini baskıla-
yan ağır ilaçlar kullanacak 
kişiler, diyabet hastaları, 
HIV pozitif bireyler ve 50 yaş 
üstündekiler zona gelişme 
ve ağır geçirme riski daha 
yüksek kişilerdir. Postherpe-
tik nevralji gelişme ihtimali 
yüksek olan bu gruba zona 
aşısının yapılması tavsiye edi-
lir. Zona aşısı, bağışıklık siste-
mini güçlendirerek, suçiçeği 
virüsünün sebep olduğu ağrılı 
döküntüleri ve sinir hasarını 
engeller” diye aktardı.

Prof. Dr. 
Ertan Yılmaz

Vücutta uyu-
yan suçiçeği 

virüsünün 
uyanması 

sonucu orta-
ya çıkan ağ-
rılı hastalık, 
son yıllarda 
bütün dün-
yada artış 

gösteriyor. 
Bağışıklık 

sisteminin 
zayıfladığı 
anları kol-

layan virüs, 
özellikle yaş-
lılarda daya-
nılmaz ağrı-

lara sebep 
oluyor. 
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TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üni-
versitesi (ETÜ) Tıp Fakültesi, Çinli 
SYAI Health Technologies ile kurul-
ması planlanan Klinik Araştırma 
Mükemmeliyet Merkezi için proto-
kol imzaladı. Protokol çerçevesinde 
tıp dünyasında ses getirecek üç yeni 
klinik araştırma yapılacak. Diyabet 
tedavisinde çığır açacak “sürekli 
şeker ölçüm cihazı, mikro-insülin 
pompası ve yapay pankreas siste-
mi”, milyonlarca hastaya umut ola-
cak. Araştırmalar arasında yer alan 
mikro-insülin pompası hakkında 
bilgi veren TOBB ETÜ Tıp Fakültesi 
Hastanesi Tıbbi Direktörü Prof. Dr. 
Tayfun Aybek “Bu cihaz, sürekli 
şeker ölçüm cihazıyla haberleşerek 
hastanın şeker seviyesini otomatik 
olarak takip ediyor ve insülin ihtiya-
cını karşılıyor. Bu iki cihazı tamam-
layan en önemli unsur ise yapay 
zekâ algoritması. Yapay zekâ, pank-
reasın doğal işlevlerini taklit ederek 
diyabetli hastalar için otomatik ve 
kişiselleştirilmiş bir tedavi sağlıyor” 
diye açıkladı.

Yapay zekâ  
destekli pankreas 
sistemi geliyor

KLİNİK ARAŞTIRMASI  
TÜRKİYE’DE YAPILACAK

Tabiatta toz, toprak, gübre 
dâhil her yerde bulunabi-
len bakterinin sebep oldu-
ğu tetanos enfeksiyonunun 
toplumda çok iyi bilinme-
diğini söyleyen enfeksiyon 
hastalıkları ve klinik mik-
robiyoloji uzmanı Prof. Dr. 
Behice Kurtaran, korunmak 
için mutlaka aşı yaptırıl-
ması gerektiğini söyledi. 
Tetanos enfeksiyonunun 
deri bütünlüğünü bozan 
paslı tel, çivi, açık yaralar-
dan bulaşan toz, toprak ve 
diğer kirli yüzeylerle temas 
sonrası ortaya çıkabilece-
ğini ifade eden Prof. Dr. 
Kurtaran “Bu enfeksiyon 
sonucunda vücut kasılma-
larından ölümle sonuçla-
nan nefes tıkanmalarına 
kadar hayatı tehdit eden 
komplikasyonlar meydana 
gelebilir. Aşılar sayesinde 
Türkiye’de tetanos vakala-
rını son derece az görmeye 
başladık ama yine de arada 
karşımıza çıkıyor. Tetanos 
aşısı çok etkili bir aşı. 10 yıl-
da bir her erişkinin tetanos 
aşısı yaptırması gerekiyor. 
Biz ancak bir kaza geçirdiği-
mizde, elimizi kestiğimizde, 
deldiğimizde bu aşıyı ya-
pıyoruz. Bazen 20 yıl başı-
mıza bir şey gelmiyor ama 
21. yıl bir mikrobu aldıktan 
sonra aşı yapsanız da etkisi 
olmayabiliyor” dedi.

Tetanos aşısı  
10 yılda bir  
yapılmalı 

UZMANLARDAN UYARI

Diş çekiminin ardından 
sigaranın, iyileşme 
sürecini geciktirerek 

enfeksiyon ve diğer kompli-
kasyon risklerini arttırdığını 
söyleyen uzman diş hekimi 
ve çene cerrahı Prof. Dr. Bir-
kan Taha Özkan, diş çekimini 
takiben ilk bir hafta boyun-
ca hatta özellikle ilk 72 saat 
sigara içilmemesi konusunda 
uyardı. Sigaranın bağışıklık 
sistemini zayıflattığını ve 
diş çekiminden sonra sigara 
içenlerde enfeksiyon riskinin 
üç kat daha artabileceğini 

belirten Özkan, oluşabile-
cek diğer risklere değindi. 
Sigaradaki nikotinin, diş 
çekim bölgesinde yeniden 
kemik oluşmasını engelle-
diğini ifade eden Prof. Dr. 
Özkan “2024 Nisan tarihinde 
yapılan son güncel bilimsel 
araştırmalar, sigara içmenin 
diş çekim sonrası “alveolit” 
yani çene kemik iltihabı 
(enfeksiyon) ve ani başlayan 
keskin ağrı komplikasyonu-
nu tetiklediğini ortaya koyu-
yor. Nikotinin vazokonstriktif 
(damar daraltıcı) etkileri, 

diş çekim bölgesindeki ideal 
kan akışını ve ardından pıhtı 
oluşmasını engeller. Sigara 
içilmesi, diş çekimi yapılan 
açık yara iyileşmesini bozar, 
çene kemik iltihabı oluş-
turur, yan etki olarak ağız 
kanserine de sebep olabilir. 
Kötü ağız hijyeni ile birleşen 
sigara kullanımı, enfeksiyo-
nun hızla yayılmasına ve 
yara yeri apseye dönüşebi-
lir, hastanın yoğun ağrılar 
çekmesine sebep olabilir” 
diye konuştu. Ömer Faruk 
Kıyak KOCAELİ İHA

Diş çekiminden  
sonra sigara içmeyin

AMAN  

DİKKAT!

AŞI KARŞITLIĞININ ACI SONUCU

Yenidoğan  
bebeklerde kanama 
hastalıkları arttı

 Ankara’da iki aylık bir bebeğin, beyin kanaması 
sebebiyle entübe edilmesi ve ailesinin bebekler-
de doğar doğmaz yapılması gereken K vitamini 
aşısını yaptırmadığının ortaya çıkması, aşı kar-
şıtlığını bir defa daha gündeme getirdi. Annenin 
evde doğum yaptığı, ailenin bebeğe K vitamini 
ve aşı yapılmasına, topuk kanı taramasına izin 
vermediği öğrenildi. Etlik Şehir Hastanesinde 
yoğun bakımda yatan bebeğin kanamasının K 
vitamini eksikliğinden kaynaklandığı düşünülü-
yor. Kanın pıhtılaşması ve yaraların iyileşmesi 
için vücudun ihtiyaç duyduğu bir vitamin olan 
K vitamini yenidoğanlarda ilk 24 saat içinde ge-
lişebilecek beyin ya da iç organ kanamalarının 
önlenmesi için uygulanıyor. K vitamini sayesinde 
Türkiye’de yılda 1.500’den fazla bebeğin hayatı 
kurtuluyor. Ancak son yıllarda artan aşı karşıt-
lığının da etkisiyle K vitamini uygulamasına 
dahi ret veren ailelerin sayısında artış yaşanı-
yor. Uzmanlar K vitamini aşısı reddi yüzünden, 
uzun yıllardır görmedikleri yenidoğan kanamalı 
hastalığı vakalarına yeniden rastlamaya başla-
dıklarını söylüyor.

ISI ZARAR VERİYOR

Baba olmak isteyen 
laptopu kucaklamasın!

 Günümüzde evli çiftlerin yüzde 15’i istemesine 
rağmen çocuk sahibi olamıyor. Kısırlığın yüzde 
40’ının erkeğe bağlı sebeplerle ortaya çıktığını 
söyleyen üroloji uzmanı Prof. Dr. Ramazan Yavuz 
Akman “Sıcak erkeğin baba olmasını engelleyen 
en güçlü sebeplerden biri. Sıcak küvet banyoları 
ve sauna gibi sıcak ortamlara uzun süre ma-
ruz kalmak sperm üretimini bozabiliyor. Bunun 
yanında günümüzde yoğun olarak kullanılan 
elektronik cihazlardan laptopun uzun süre ku-
cakta kalması da fizyolojiyi olumsuz etkiliyor. 
Cihazın çalışırken ürettiği ısı sebebiyle testisler-
de sıcaklık artışına yol açarak sperm üretimini 
olumsuz etkiliyor ve sperm sayısında azalmaya 
sebep olabiliyor. Laptopu dizüstü yerine masa 
gibi düz bir yüzeyde kullanmak sperm sağlığını 
koruma açısından son derece önemlidir” dedi.

Karaciğerin şifası
YAĞLANMAYI ÖNLÜYOR Bilim insanları, bazı meyvelerde bulunan 

ellagik asidin, karaciğerdeki yağlanmayı azal-
tıp iltihaplanmayı önlediğini keşfetti. Özel-
likle nar, ahududu, çilek, yaban mersini ve 
böğürtlen gibi ellagik asit bakımından zen-
gin meyveler, karaciğer sağlığı için büyük 
faydalar sunuyor. Araştırma sonuçları şöyle:

 Ellagik Asit: Karaciğerde yağ birikimini 
yüzde 30 oranında azalttı.

 İltihap ve Stres Kontrolü: İltihap belirteç-
lerini yüzde 50’den fazla düşürdü.

 Hücre Koruma: Hücresel temizlik meka-
nizmasını (otofaji) güçlendirdi, hücre ölü-
münü engelledi.


